黔教办外 〔⒛18)猸 号

省教育厅办公室关于做好加1$年西部地区
颐 目历洧由酊虫艾个

^硭

W胃圄茴

留学人员选派Ⅷ 旬跏

各有关单位 :

根据国家留学基金委 《关于做好 ⒛18年西部地区人才培

养特别项目和地方合作项目选派工作的通知》(留 金法 (2017)

5113号 )文件精神”⒛18年西部地区人才培养特别项目所在

单位或个人合作渠道留学人员选派选工作即将开始,请你单位

认真做好项目宣传、组织申报等工作。现就有关事宜通知如下 :

一、总体要求

从贯彻落实党的十九大精神以及
“一带一路

”
、科教兴国、

人才强国和建设创新型国家等国家战略的高度,充分认识项目

的重要意义,做好召学人员的选拔、派出、管理和回国发挥作

用等各项工作。

二、组织要求

选拔对象应符合国家留学网 2018年西部地方项目专栏

“
选派办法

”
、 “

派出渠道
”、有关项目指南的要求。选拔采

∷.      ∴   ∷ ∷     |∶

取推选单隹-)趔布、国豪三级选拔∴体系∴具体要求请参见国家

留学网ⅡlS年酉鄣堆方项目专栏内爷0     |∷
三、所在单位或个人合作渠道留孝人员选派工作莳闫安排

4月 1日 △5日 :申 请人网上报名 ;

∶
4月 吃2日 前:提交受理(审核和推荐情况公函:并通过

留金委信息平台提交被推荐人选电子材料 ;

7月 :公布录取结果 ;

9月 起:语言培训,符合条件人员陆续派出。

四、选派要求

所在单位或个人合作渠瀵申请人须取得外方正式邀请信

方可申报,邀请信中邀请开始留学时间应在 2018年 9月 至

⒛10年 9月 之间 (留 学资格有效期截止时间)。

请申请人员按照国家留学网 2018年西部地方项目专栏

“
应提交材料

”
提供申请材料,派出单位核准申请人邀请信是

否符合要求。

五、 建档立卡工作

为切实推动留学人员回国发挥作用,增强项目留学效益 ,

留金委现试行开展为留学人员建档立卡工作。请各推选单位为

2018年 每位新派出留学人员建立留学档案卡 (电 子版见附

件),对 留学人员跟踪管理和测评,做到 “派出之前有要求 ,

在外管理有办法,回 国之后有考核
”
,并及时更新留学档案卡

内容。

(一 )派 出之前有要求,即推选单位或具体派出部门相关

领导在留学人员出国前与其谈话,对其在教学、科研和国际合

作等方面提出明确任务,进行安全、思想、身心健康、保密、

业务等方面行前教育,并确定留学期间的具体联系人等 ;

(二 )在外管理有办法,即对留学人员定期提交的留学报

告做出优、良等评价,与 留学人员保持联系和沟通,掌握留学

人员学术研究、思想和精神等状况,使 留学人员安全留学、成

功留学 ;

(三 )回 国之后有考核,即通过
“三个一

”
的报告 (向 推

选单位或院系、部门领导做一次汇报,为 同事做一场交流分享

报告,为 学生做一场讲座或报告)等措施,推动留学人员发挥

作用,并将留学人员回国在教学、科研、国际合作等方面完成

留学任务情况,三年内发挥作用情况,包括所取得重要成果、

奖励、职务晋级等跟踪评估。

我厅将定期汇总和抽查推选单位填写留学档案卡情况,请

各有关推荐单位于⒛18年 6月 底和 ⒛18年 12月 底前,分别

将 ⒛18年上半年和下半:年 本单位建档立卡情况,连 同每位留

学人员留学档案卡电子版 ,· 讠汇总并反馈至我厅国际处 (邮 箱 :

jytgjc@hoⅡ ai1· ∞ m).∶ 特别是对 留学人员取得的重要成果、

存在的主要问题及建议飨予及时反馈,以利对项目成果积极宣

传、发挥示范效应,对 问题及时研究解决,共 同推动提升留学

效益。

六、其他事项

请各有关单位按照通知要求,做好此次所在单位或个人合

作渠道留学人员选派选宣传工作,并及时组织符合项目申报条

件人员按时申报。申报人员请于 ⒛18年 4月 1日 △5日 登录

国家公派留学管理信息平台 (http://app1y。 csc。 edu。 cn)进

行网上报名,并于 4月 16日 前将单位推荐公函、推荐人选所

需申报纸质材料 (一式三份)送交至我厅委托受理单位贵州医

科大学,逾期将不予办理。

所在单位或个人合作渠道申报及具体需提交材料时间及

要求详见国家留学基金委官网。

联 系 人 :龚 敏 、 徐 敏 、 刘 璐 、 王 超 。 电 话 :OS51司 8416081、

88416082、 88416083,地 址 :贵州 医 科 大 学 国 际 交 流 合 作 处 (贵

州医科大学花溪大学城校区知雨楼 8-10、 8-12、 8-14)。

附件:国家公派出国留学档案卡 (⒛ 18年试用版 )

~贵州省教育厅办公室 2018年 3月 22日 印发